GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 IVAN RODRIGUES FALCÃO FILHO
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia
Interina

 IVAN RODRIGUES FALCÃO FILHO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário Agricultura, Abastecimento,

Pesca, Indústria, Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quarta - Feira,20 Setembro de 2017

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VIII – Nº1243

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito.............................1/2 Pgs
- Atos da Administração...................2/7 Pgs
- Atos da Fazenda............................8/15 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 421 DE 20 DE SETEMBRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do
ofício GP nº 308/2017, da Prefeitura Municipal de Areal, que origi-
nou o procedimento administrativo nº 05888/2017,

R E S O L V E

              Autorizar a permuta entre o servidor MACIEL GARCIA DA
SILVEIRA,  matricula 2.869, Guarda Ambiental do Quadro Perma-
nente deste Município e o servidor EZEQUIEL DOS SANTOS
PORTUGAL, Auxiliar de Serviços Gerais, matricula nº 111.278-9, do
Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de Areal, com os venci-
mentos, direitos e vantagens do cargo efetivo dos servidores sob a
responsabilidade dos órgãos de origem, com validade a contar de
22/09/2017.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 20 de setembro de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 422 DE 20 DE SETEMBRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO, no uso de suas atribuições legais, nos termos do processo
administrativo nº 05049/2017 c/c Memorando nº 107/2017 da Secre-
taria Municipal de Defesa Civil e Ordem Pública,

R E S O L V E

Designar o servidor ALEXANDRE VARGAS GONÇALVES, matri-
cula 1.556, como responsável pelos bens patrimoniais alocados na
Secretaria Municipal de Defesa Civil e Ordem Pública, Unidade de
Controle nº 68.16.00, com validade a partir desta data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 20 de setembro de 2017.

SÃO JOSÉ
20 de Setembro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII Nº 1243
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Setembro de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII Nº 1243
Quarta - Feira

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

CORRIGENDA

Por ter saído erro material na publicação da Edição  nº 1240  de 15 /09/2017, pag. 01/02.

PORTARIA Nº 414 DE 14 DE SETEMBRO DE 2017.

Onde se lê:

REPRESENTANTES DOS PRESTADORES DE SERVIÇOS DE SAÚDE
 BIANCA CARVALHO PACHECO  – Titular
 FABIANA ROCHA DA SILVA – Suplente
 VANUSA DE SOUZA – Titular
 EVA SANTOS OLIVEIRA - Suplente

REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DA ÁREA DE SAÚDE
CATARINA NEDIA FERREIRA SANTOS -  Titular
SEBASTIÃO CARLOS  NEVES DE MAGALHÃES JUNIOR- Suplente
ELIZABETE MARIA CORREIA PINHEIRO -  Titular
PATRICIA DO ROSÁRIO SANTOS -  Suplente

Leia-se:

REPRESENTANTES DOS PRESTADORES DE SERVIÇOS DE SAÚDE
BIANCA CARVALHO PACHECO  – Titular
FABIANA ROCHA DA SILVA – Suplente

REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DA ÁREA DE SAÚDE
CATARINA NEDIA FERREIRA SANTOS -  Titular
SEBASTIÃO CARLOS  NEVES DE MAGALHÃES JUNIOR- Suplente
ELIZABETE MARIA CORREIA PINHEIRO -  Titular
PATRICIA DO ROSÁRIO SANTOS -  Suplente
VANUSA DE SOUZA – Titular
EVA SANTOS OLIVEIRA - Suplente

          GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 20 de setembro  de
2017.

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete

Atos da Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2946

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 6582/2017; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto
e a empresa MAIS ESTRUTURA LOCAÇÃO DE TENDAS E BRINQUEDOS LTDA EPP; OBJETO: Constitui objeto do
presente contrato, a locação de estrutura e produção para realização do evento ADORAI, no dia 01 de Outubro de 2017;
VIGÊNCIA: Os serviços ora contratados deverão ser prestados pelo prazo de 02 (dois) dias, conforme a necessidade de
execução; DATA DE ASSINATUTA: 19 de setembro de 2017.

SÃO JOSÉ
20 de Setembro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO VIII Nº 1243
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Setembro de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII Nº 1243
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Setembro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VIII Nº 1243

Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Setembro de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII Nº 1243
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Setembro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO VIII Nº 1243
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Setembro de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII Nº 1243
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Setembro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
6  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VIII Nº 1243

Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Setembro de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII Nº 1243
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Setembro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  7ANO VIII Nº 1243
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Setembro de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII Nº 1243
Quarta - Feira

São José do Vale do Rio Preto, 20 de setembro de 2017.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Responsável pelo Setor de Contratos

ANO VIII   Nº 1243
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Agosto de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
8  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII   Nº 1243
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Agosto de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
20 de Agosto de 2017

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         9ANO VIII   Nº 1243

Quarta - Feira

ANO VIII   Nº 1243
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Agosto de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII   Nº 1243
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Agosto de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
10  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII   Nº 1243
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Agosto de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII   Nº 1243
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Agosto de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
11  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII   Nº 1243
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Agosto de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII   Nº 1243
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Agosto de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
12  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII   Nº 1243
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Agosto de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

Atos da Fazenda

SÃO JOSÉ
20 de Agosto de 2017

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         13ANO VIII   Nº 1243

Quarta - Feira

ANO VIII   Nº 1243
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Agosto de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII   Nº 1243
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Agosto de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
14  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII   Nº 1243
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Agosto de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
20 de Agosto de 2017

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         15ANO VIII   Nº 1243

Quarta - Feira

ANO VIII   Nº 1243
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Agosto de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

		pmsjvrp@uol.com.br
	2017-09-20T20:27:48+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial